государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

пос. Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

П Р И К А З

от 09 января 2023 г.                                      № 17 – ОД

«Об организации дистанционного обучения»

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, в связи с

неблагоприятными погодными условиями в зимний период, обусловленными сильным

понижением температуры воздуха, а также усилением ветра, и на основании

рекомендаций министерства образования и науки Самарской области,

ПРИКАЗВАЮ:

1. Организовать 10.01.2023 г. в ГБОУ СОШ пос. Кинельский обучение с

использованием дистанционных образовательных технологий для обучающихся с 1 по

11  класс.

2. Деятельность педагогических работников осуществляется в соответствии с

утвержденным режимом работы, деятельность педагогических работников – в

соответствии с установленной учебной нагрузкой, расписанием учебных занятий, иных

работников – режимом рабочего времени, графиков сменности.

3. Классным руководителям, проинформировать обучающихся, их родителей

(законных представителей) посредством размещения информации об отмене очных

занятий через сайт, а также все доступные способы оперативного информирования

(АСУ РСО, сообщения по телефону, через мессенджеры и пр.)

4. Родители (законные представители)обучающихся вправе самостоятельно

принимать решение о посещении школы их ребенком, сообщив об этом классному

руководителю.

5. С обучающимися, пришедшими в общеобразовательную организацию в день

отмены занятий, необходимо организовать проведение уроков, индивидуальных и/или

групповых занятий и режим питания. По окончании занятий несовершеннолетних

обучающихся отправлять домой в сопровождении родителей (законных

представителей) или педагогических работников.

6. Классным руководителям рекомендуется:

- организовать беседы для родителей (законных представителей) обучающихся о мерах

предосторожности в дни с неблагоприятными погодными условиями с целью

обеспечения сохранности жизни и здоровья детей;

- вести строгий учет обучающихся, пришедших на занятия в дни с неблагоприятными

погодными условиями;

- обеспечивать связь с родителями (законными представителями) и организованный

уход домой после окончания занятий обучающихся, пришедших на занятия.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       И.С. Зиятдинова

С приказом ознакомлены:

Мосалева О.И. __________

Кожевникова Л.В. _______

Барышникова И.А._______

Кузерова Е.В. ___________

Филиппова И.С. _________

Рузанова И.Б. __________

Вдовина К.В. _________

Тарасова Е.В. _________

Еремина Ю.Е. _________

Ахмедова С.Н.к. _______

Костина Л.В. _________

Жаркова Л.П. _______

Едутова В.П. ________

Воронин А.Г. ________

Родькина Т.И. _______

Рузанов Ю.П. _______

Баклыкова О.В. ______